
令和 4 年 12 月吉日 
 

会員各位 
 

（一社）岡山県作業療法士会 
会長 西出 康晴 

認知症支援委員会委員長   大森 大輔 
 
 

認知症作業療法フォローアップ研修開催（Web 研修会）のご案内 
 
 平素より（一社）岡山県作業療法士会の活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の日程で、認知症作業療法の推進活動の一環として「認知症作業療法フォローアップ研修」 
をオンラインで開催いたします。この研修は、地域・介護・医療のいずれの領域でも認知症の人を支援で 
きる作業療法士を育成することを目的としております。今回の研修では、地域・介護・医療の領域で認知 
症の人の支援を経験されている作業療法士 4名に各領域での作業療法実践についてご講演いただきます。 

領域や経験年数を問わず、多くの会員のみなさまのご参加をお待ちしております。 
 
開催日時 令和 5 年 1 月 26 日（木）19：00～20：30（10 分前にはミーティングに参加して下さい） 
     受付開始時刻 18 時 30 分から 
研修会場 Zoom オンライン会議 
 
研修内容 
19：00～（20 分） 回復期リハ      講師：浦田 真弓先生 （岡山リハビリテーション病院） 
19：20～（20 分） 精神科 講師：宮城 健一先生 （岡山ひだまりの里病院） 
 質疑応答 5 分 
19：45～（20 分） 訪問リハ 講師：片山 利久先生 （片山内科クリニック） 
20：05～（20 分） 通所リハ 講師：島田 有莉花先生（河口医院） 
 質疑応答 5 分 

 
対  象 岡山県作業療法士会会員、その他興味のある方 
参 加 費 岡山県作業療法士会会員、中国地区 4 県士会員 1,000 円 
     他の県外の県士会員、他職種 2,000 円   

学生 無料 
     非会員 6,000 円 
定  員 100 名 
申 込 み 岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」のページから 
     PassMarket のサイトへ移動してお申し込みください． 
    （※）参加費の支払いは、Yahoo ID をお持ちの方はクレジットカード決済、PayPay 残高払い、 

コンビニ決済（別途手数料必須）をお選びいただけます． 
Yahoo ID をお持ちでない方はクレジットカード決済のみの支払いとなります． 

申込締切 令和 5 年 1 月 22 日（日）   
 



【研修会申し込み，受講上の注意点】  
① 研修会のキャンセルについて、PassMarket のサイトから研修会のキャンセルを行うこと

はできません．必ず下記の問い合わせ先（担当：大森）まで直接ご連絡ください．また、参

加費はクレジットカード決済、または PayPay 残高払いのみ返金可能です．コンビニ決済

を利用した場合は返金できませんのでご注意ください．当日連絡なく欠席された場合は、

参加費は返金できませんので予めご了承ください． 
② 申込後に受付確認メールを返信いたします．ドメイン（mail.yahoo.co.jp）を、受信できる

よう設定をお願いいたします．申込から 3 日経過しても返信がない場合には、下記の問合

せ先までご連絡ください． 
③ 研修会はオンライン（Zoom）で行います。安定した接続環境のため、有線 LAN 接続での

ご参加を推奨します． 
④ 令和 5 年 1 月 23 日（月）19：00～19：30 に Zoom の使用方法や通信環境確認のため、事

前リハーサルを行います．「事前リハーサルのご案内」をご参照ください．合わせて、申し

込みに際し、下記の URL（Zoom セルフ接続テスト）にアクセスし、動作の確認をお試し

ください． 
【Zoom セルフ接続テスト URL：http://zoom.us/test】 

⑤ 事前リハーサル・研修会の参加に必要な「招待 URL」、「ミーティング ID」、「パスワード」

等は後日メールでご連絡いたします．両日ともに 2 日前までにメールが届かない場合は下

記問い合わせ先までご連絡ください． 
⑥ 申込み時に記載するご自分のメールアドレスは、必ず事前リハーサルや研修会当日に利用

されるメールアドレスを登録してください． 
⑦ 研修会の当日資料は令和 5 年 1 月 23 日（月）にメールで送信予定としています．個々にダ

ウンロード・印刷など、ご準備をお願いします．2 日前までにメールが届かない場合は下記

問い合わせ先までご連絡ください． 
⑧ 日本作業療法士協会生涯教育ポイントの対象になります． 
 
 
※自然災害等により開催が困難と判断した場合は、県士会ホームページに掲載いたします． 

 
【問い合わせ】 北川病院 大森大輔 

TEL: 0869-93-1141（日中のみ） 
E-mail：nintishoshieniin.ot@gmail.com 


